debuerunt, unacum omnibus libertatibus burgi, adeo libere sicut alii burgi

nostri communiter infra regnum nostrum de nobis liberius et quietius

tenentur et possedentur. Prohibemus etiam ne quis infra vicecomitatum

nostrum de Lanark emat lanas vel coria vel aliquam aliam mercaturam

exerceant vel pannum latum et tinctum aut tonsum faciat preter burgenses

nostri de Lanark; item, ne aliquis alius mercator infra dictum vicecomi-

tatum nostrum vel in burgo nostro de Lanark aliquam mercaturam emat

nisi a dictis burgensibus de Lanark, super nostrum plenariam forisfacturam.

Si quis alienus mercator inventus fuerit in dicto vicecomitatu nostro de

Alexander, by the grace of God, King of Scots : To all good men of his whole

land, clerics and laics, greeting. Know ye us to have given, granted, and by this

our present charter confirmed, to our burgh of Lanark and our burgesses dwelling

in our said burgh, all rights, liberties and privileges which our said burgesses

had and possessed, or ought to have in our times or in the time of any of our

ancestors, together with all liberties of burgh, as freely as any other our free

burghs within our kingdom most freely and quietly held and possessed of us. We
likewise forbid that anyone within our sheriffdom of Lanark, except our burgesses

of Lanark, buy wool or hides or exercise any other merchandise, or make broad

cloth and dyed or shorn; also that any other merchant within our said sheriffdom,

or in our burgh of Lanark, buy any merchandice except from the said burgesses of

Lanark, upon our full forfeiture. If any stranger merchant shall come in our said

sheriffdom of Lanark buying wool, hides, or using any other similar merchandice,

1285] OF THE BURGH OF LANARK. 309

Lanark emens lanas,coria, vel aliquam mercaturam aliam consimilem exerciat,

cum bonis suis capiatur et teneatur donee de eo nostram fecerimus volun-

tatem. Volumus et precepimus quod omnes manentes in burgo nostro de

Lanark cum dictis burgensibus nostris communicantes contribuant ad

auxilium nostrum cum eisdem burgensibus nostris de Lanark; et quod omnes

qui ligna aut meremium attrahunt ad dictum nostrum burgum de Lanark

sustentandum nostram firmam pacem habeant; ita quod nullus eos namare

presumat seu iniuste gravare in via nostra regia eundo ad dictam villam de

Lanark vel redeundo ab eadem, super nostram plenariam i'orisfacturam.

Concedimus insuper quod dicti burgenses nostri de Lanark adeo libere

habeant et possideant omnia sua communia et cominunem pasturam suam in